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Høringsinnpill - videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF 
 
Universitetet i Oslo (UiO) takker for invitasjonen fra Helse Sør-Øst RHF om å komme med 
høringsinnspill til arbeidet med videreutviklingen av Sykehuset Innlandet HF.  
 
Helt fra 2001 har Sykehuset Innlandet vært et av UiOs viktigste samarbeidssykehus for klinisk 
praksis for studenter ved vårt medisinske fakultet. Fra universitetets side er det viktig å påpeke at 
vi legger stor vekt på den videre utviklingen av legeutdanningen i regionen, og at dette skjer i nært 
samspill mellom UiO og Helse Sør-Øst RHF. 
 
På nasjonalt nivå arbeides det for tiden med å følge opp anbefalingene fra Grimstadutvalget om å 
øke kapasiteten for utdanning av medisinerutdanningen. UiO opplever å ha er tett og godt 
samarbeid med Helse Sør-Øst  RHF i dette arbeidet, der opprettelsen av nye, eksterne campuser  
er et av flere tiltak for å sikre en økning i studiekapasiteten i regionen. 
 
Sykehuset Innlandet har med sitt befolkningsgrunnlag, sine mange spesialiteter og sin erfaring 
med praksisstudenter, et meget godt utgangspunkt for å bli en ekstern campus for medisinstudiet 
ved UiO.  Det planlagte nye Mjøssykehuset vil være en naturlig ramme for Campus Innlandet.  
Det er derfor viktig at Mjøssykehuset bygges og lokaliseres på en slik måte at det vil være attraktivt 
både for studenter og vitenskapelige ansatte. UiO har erfaring med at et godt utbygd bymessig 
nærmiljø er av betydning for studenttrivsel og denne dimensjonen bør ivaretas ved lokalisering  
og utvikling av Campus Innlandet. Det vil være aktuelt at studentene kommer til Mjøssykehuset 
etter å ha gjennomført de tre første studieårene i Oslo. Samtidig med klinisk undervisning i 
Mjøssykehuset vil medisinstudenter ved UiO også måtte følge noe undervisning ved hovedcampus  
i Oslo. Studentene vil kunne møte et bredt spekter av pasienter og spesialiteter ved Mjøssykhuset, 
samt ha mulighet for tverrprofesjonell utdanning sammen med studenter fra for eksempel 
sykepleie.  
 
I tillegg til at studentene undervises av sykehusansatte med bistillinger ved UiO, vil en stor del av 
de ansatte kunne delta i undervisningen gjennom at studentene deltar i det daglige arbeidet på 
sykehuset. LIS-legene vil ha et spesielt godt utbytte av å veilede studenter, da veiledning inngår 
som et viktig læringsmål i LIS-utdanningen.   
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I det videre arbeidet ser derfor universitetet frem til et godt og viktig samarbeid med Helse Sør – 
Øst RHF  om å utvikle Campus Innlandet. 
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